

## به کیش رحم کنید!

ابراهیم ارزانی

خیلی مختصر و مفید بدون مقدمه و تشریفات از مسئولین مرکزی می‌خواهیم به جزیره کیش رحم کنند و آن‌را اگر قرار است بعنوان یک منطقه آزاد فعالیت کند اسیر و بازیچه بر نامه‌ها و اهداف سیاسی و گروهی و جناحی نکنند. درباره اهمیت و لزوم تثبیت مدیریت در منطقه ای همچون کیش بارها و بارها نوشته ایم و ذکر دوباره آن تکراری بی‌بهره است. ولی نمایانند چرایی برای دولت و مسئولین مرکز نشین این موضوع اهمیتی ندارد!؟

دوباره مورد دوران مدیریت کیش در دولت های گذشته رانمی کنیم در همین یکی دو دولت اخیر ببینید چقدر تغییر مدیریت در کیش داشته ایم! دوستی تعریف می کرد من اگر بخوام برای شرکت کوچک خود نیروی کاری بگیرم نیرویی را انتخاب می کنم که مطمئن باشم حداقل ۲ سال برای من کار می کند! می گفت: چون چند ماه اول که فقط باید آموزش بدهم و او را با مسائل و شرایط کاری آشنا کنم تا راه بیفتد... اما جای سوال است چرا دولت برای مسئولیت مهمی هم چون منطقه آزاد کیش همیشه راه آزمون و خطا می رود!

آخر کدام مدیر عامل است که در مدت زیر دو سال و یکسال و حتی چند ماه بتواند در یک منطقه تاثیر گذار باشد، برنامه داشته باشد و امور را درست هدایت کند!؟ فقط مدت عمر مدیرین همین چند سال پیش را نگاه کنید. دکتر محمد

ابراهیم انصاری لاری حدود ۱۷ ماه، غلامحسین مظفری ۱۵ ماه، جعفر آهنگران ۸ ماه، محمد رضالاسانی ۹ ماه، مهدی کشاورز ۹ ماه یعنی هیچ یک از این ۵ مدیران عامل آخر، دوره ۳ ساله خود را طبق احکام صادره نتوانسته اند به پایان برسانند و جالب تر اینکه هر این ۵ نفر هر یک به نوعی به دلیل اختلاف با مقامات بالادستی از مسئولیت خود برکنار شده اند! چقدر درست انتخاب نمی شوند؟! چرا به حساسیت و اهمیت این جایگاه آنطور که باید و لازم است توجه نمی شود؟! واقعا آیا دولت به منطقه مهم کیش با آن همه مأموریت های کلان اقتصادی و سرمایه گذاری ملی می کند! محمد ابراهیم انصاری لاری از لزوم آگاهی از شگردهای ندیم بودن برای ادامه مسئولیت سخن می گوید، دکتر مظفری مدیر بودن نه مرید بودن خود را مطرح می کند. لولسانی از وجود دزدی هفت سر فساد در مناطق آزاد می گوید و کشاورز از اختیارات محدود و کم مدیر عامل و خارج بودن حل بسیاری از مشکلات از حوزه اختیارات مدیر عامل و آهنگران مهربانانه همه اینها را از سر می گذارند! لب بر نمی آورند... او واقعا در حوزه مدیریت مناطق آزاد چه خبر است و دولت واقعا، واقعا چه نگاهی به این مناطق دارد؟

## توضیحی برای رفع ابهام!

## نه همه گزینه های محلی

**اقتصاد کیش** – یادداشت دیروز روزنامه اقتصاد کیش در مورد درخواست از دولت سیزدهم برای توجه به گزینه های محلی برای انتصاب مدیر عامل جدید سازمان منطقه آزاد کیش عکس العمل های زیادی را در جامعه کیش به همراه داشت و روز گذشته پس از انتشار این مطلب تماس ها و پیام های زیادی به روزنامه واصل گردید گروهی موافق و تجلیل از این رویکرد و گروهی مخالف و منتقد این موضوع با احترام کامل به همه نقطه نظرات و دیدگاههای ارائه شده به این روزنامه اعلام میگردند و منظور این مطلب صرفا توجه دولت به جایگاه و اهمیت حکمرانی محلی و توجه به توانایی و توانمندیهای جوامع بومی و محلی در توسعه و پیشرفت مناطق می باشد. قطعاً گزینه های معرفی شده تنها گزینه های موجود نیستند و فقط بعنوان تعدادی از نمونه های شایسته موجود و موفق در جزیره برای قرار گرفتن در این جایگاه از آنها یاد شده است و مسلماً بررسی و مطالعات لازم دولت محترم در صورت اعتقاد به این رویکرد، دولت را با گزینه های شایسته دیگری نیز مواجه خواهد کرد. مهم این است که پس از سالها تجربه ناموفق دولت در انتصاب مدیران از خارج از جزیره، یک بار نیز این شانسی به مدیران موجود در منطقه که با ساز و کار فعالیت در مناطق آزاد و جزیره کیش آشنا هستند داده شود و این شیوه نیز تجربه شود، قطعاً اگر به شرایط آرمی و ایده آل دست پیدا نکنیم وضعیت بدتر از شرایط فعلی نخواهد شد...! مهم شکستن این تابو هست که سالهاست شکل گرفته و انگار قانون شده که مدیر عامل حتماً باید از تهران و از فلاں وزارت بیاید!

## برقراری پرواز بر نامه های مسقط به کیش و بالعکس



**اقتصاد کیش** – معاون بازرگانی و خدمات فرودگاهی شرکت هواپیمایی کیش از برقراری پرواز بر نامه های مسقط به کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، رامین کاشف آذر افزود: مسافران در روزهای چهارشنبه از مسقط به کیش و شنبه ها از جزیره کیش به مقصد مسقط پرواز خواهند کرد. وی افزایش توسعه شبکیه پروازی شرکت هواپیمایی کیش را از اصلی ترین راهبردهای این شرکت هواپیمایی برشمرد و گفت: گسترش برنامه برقراری پرواز علاوه بر مقاصد داخلی به مقاصد خارجی در دستور کار است.

کاشف آذر خاطر نشان کرد: با توجه به درخواست های متعدد ساکنان جزیره کیش به زودی پرواز هفتگی به دبی برقرار خواهد شد.

معاون بازرگانی و خدمات فرودگاهی شرکت هواپیمایی کیش گفت: توسعه شبکیه پروازی شرکت هواپیمایی کیش به کشورهای حاشیه خلیج فارس مانند قطر نیز در برنامه های آینده این شرکت است.

## آگهی مناقصه



**تیسا کیش**  
TISA KISH

**شرکت تیسا کیش در نظر دارد «تامین و راه اندازی ۲ دستگاه بوستر پمپ**

**آتش نشانی» خود در جزیره کیش را به صورت تهازری از طریق مناقصه واگذار نماید، متقاضیان ذیصلاح به همراه معرفی نامه رسمی از تاریخ ۱۳/۱۰/۱۴۰۱ تا پایان وقت اداری ۱۳/۱۰/۱۴۰۱ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی زیر مراجعه نمایند.**

**دفتر کیش:** جزیره کیش، روبروی بازار مرجان قطعه VC168، پروژه رویای کیش

**شماره تماس: ۰۷۶-۴۴۴۸۰۲۷-۸**

## معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش:

## رونق گردشگری کیش مستلزم همکاری تمام نهادهای دولتی و بخش خصوصی است

■ **اقتصاد کیش** – **مرتضی رضانی در نشست عملکرده ماهه معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش را تشریح کرد.**

۸ اشر در حوزه میراث ناملموس (آیین، باور و اعتقاد) تشکیل پرونده داده ایم و مراحل قانونی آن از طریق وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در حال انجام است.

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش از ایجاد بازارچه موقت فروش صنایع دستی و سوغات در حوزه گردشگری تا یک ماه آینده در کیش خبر داد و افزود: صنایع دستی از بین رفته یا فراموش شده در جزیره زیبای کیش به همراه سایر صنایع دستی کشورمان در قالب بازارچه های صنایع دستی در جزیره زیبای کیش برپا خواهد شد.

رضانی با اشاره به تهیه و تدوین برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت گفت: پیش بینی بودجه جهت تهیه و تدوین بسته و تقویم آموزشی از سال های گذشته انجام شده ولی مبلغ آن مکفی نبوده است اما با همین بودجه فعلی؛ تورهای آموزشی را برای گروه های هدف گردشگری تعریف کردیم تا در ارتقا کیفیت ارائه خدمات به گردشگران، شمرتمن واقع شود.

وی از آغاز آموزش شاغلان حوزه گردشگری از ۲۰ روز آینده با همکاری موسسه آموزشی علوم فنون کیش خبر داد و افزود: برای گروه هدف گردشگری اعم از هتل ها، مراکز تفریحی، تک برندها، کلوب ها و افرادی که در ارائه قیمت ها و خدمات تاثیر گذار هستند؛ آموزش های لازم را در راستای ستاد سفرهای نوری تدارک دیده ایم. رضانی ادامه داد: برگزاری دوره های آموزشی تخصصی با همکاری جوامع صنفی در دستور کار برنامه سال آینده معاونت گردشگری سازمان است و سعی کردیم با تخصصی اعتبار، بحث آموزش را پررنگ تر از اسامال لحاظ و بستری را فراهم کنیم که آموزش ها، کاربردی تر و موثرتر باشد.

وی با اشاره به مرمت ابنیه تاریخی و باارزش در کیش از جمله کاخ مرجان، از واگذاری این ابنیه به علاقه مندان به سرمایه گذاری در خانه ها و بناهای تاریخی با رعایت تشریفات قانونی خبر داد و اظهار داشت: در حال حاضر افرادی متقاضی سرمایه گذاری در محل قلعه «پاسگاه قدیمی» به عنوان یک فرصت سرمایه گذاری در حوزه میراث فرهنگی هستند که بسته ویژه سرمایه گذاری این قلعه تهیه شده است که تا در یک ماه آینده از طریق تشریفات قانونی و با رویکرد گردشگری و میراث فرهنگی به سرمایه گذار واجد شرایط واگذار شود. معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که



به گزارش اقتصاد کیش، مرتضی رضانی با بیان این که در گذشته تسهیلات بانکی به پروژه های گردشگری در حال تکمیل کیش اختصاص نیافته است؛ افزود: طبق تفاهم نامه ای که با وزارت میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری منعقد کردیم مقرر شد تا پروژه های بالای ۶۰ درصد پیشرفت کاری را برای اخذ تسهیلات ۱۳ درصد با سه سال تنفس به بانک های عامل معرفی کنیم که این مهم، تکمیل و اتمام پروژه های در حال ساخت را تسریع می بخشد.

رضانی تاکید کرد: برای تکمیل و اتمام ۱۵ پروژه در حال ساخت که متقاضی تسهیلات در آینده هستند؛ ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات برآورد شده است که بهره برداری از آنها، تعدیل و کاهش قیمت ها و رضایت مندی گردشگران را به همراه خواهد داشت.

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش افزود: صدها هسته طی تفاهم نامه ای با وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری برای پروژه های خرد و متوسط تسهیلات با نرخ بهره کم لحاظ کنیم.

وی خاطر نشان کرد: ۶۸ پروژه در جزیره کیش در حال ساخت است که در قالب کاربری های مختلف، هتل و تاسیسات گردشگری ۱۷ گانه تعریف می شود که بوم گردی، دهکده های گردشگری و تک برندها را نیز در برمی گیرد.

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به عزم سازمان منطقه آزاد کیش در فسخ پروژه های گردشگری که ۱۰ یا ۱۵ سال مسکوت و فاقد پیشرفت فیزیکی بوده و یا کمتر از ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته اند؛ افزود: در کمیسیون اقتصادی و ارزشیابی زمین سازمان این پروژه ها از حیث استحکام بنا و مباحث دیگر مورد بررسی قرار گرفته و فسخ می شود تا در دراز مدت بتوانیم با تهیه و تدوین بسته های سرمایه گذاری، از طریق تشریفات قانونی به سرمایه گذار واقعی واگذار کنیم. وی افزود: جهت ثبت ۱۸ اثر کیش در حوزه میراث فرهنگی



معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد اعلام کرد:

## تسهیل و تسریع در ترحیم کالای مناطق آزاد با هماهنگی سازمان امور مالیاتی و گمرک



**اقتصاد کیش** – معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: با هماهنگی سازمان امور مالیاتی و گمرک ایران ترخیص کالاهای این محدوده ها با صدور چک برای مالیات بر ارزش افزوده تسهیل و تسریع شد.

احمد جمالی با بیان اینکه اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده خرداد ماه سال ۱۴۰۰ تصویب و از دی ماه اجرایی شده است، اظهار کرد: پیش از این، بر اساس ماده ۵۲ قانون سال ۱۳۸۷، مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از پرداخت این نوع مالیات معاف بودند، اما در قانون جدید مشمول پرداخت شده اند.

جمالی افزود: بر اساس این قانون، گمرک موظف است از تولیدات داخلی منطقه آزاد مالیات و عوارض بگیرد و همچنین حقوق ورودی نیز برای صادرات همین محصولات باید پرداخت شود.

وی تاکید کرد: تراز تجاری مثبت منطقه، قرار گرفتن منطقه در خارج از نقاط جمعیتی و محصور بودن آن سه شرطی بود که فعالان اقتصادی را در قانون ۱۴۰۰ برای مالیات بر ارزش افزوده معاف می کرد، اما قانون گذار به این نکته توجه نکرده بود که موارد تعیین شده مصداقی در کشور ندارد، به همین دلیل تمام مناطق آزاد مشمول پرداخت این مالیات برای صادرات و واردات به سرزمین اصلی می شوند. معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی ادامه داد: در بیشتر موارد فعالان اقتصادی مجبور به پرداخت دو بار مالیات می شوند؛ نخست ورود مواد لازم برای تولید به این محدوده و سپس خروج آن از گمرک به سرزمین اصلی، این تجار را مجبور به پرداخت دو مرتبه مالیات بر ارزش افزوده می کند.

جمالی گفت: با اجرایی شدن این قانون از دی ماه سال گذشته نه تنها این محدوده ها شامل معافیت نشدند، بلکه مضاعف باید مبلغی را پرداخت می کردند که این شرایط موجب شد تا دولت لایحه ای را برای اصلاح این قانون به مجلس شورای اسلامی ارائه دهد تا شروط کذب شده حذف شود.

وی با بیان اینکه این شرایط، امکان واردات به مناطق آزاد را برای فعالان اقتصادی سخت کرده بود، تصریح کرد: بر همین اساس با هماهنگی سازمان امور مالیاتی و گمرک برای حل مشکل واحدهای تولیدی بخشنامه ای صادر شد که بر اساس آن گمرک با معرفی فعال اقتصادی به سازمان امور مالیاتی معادل مالیات بر ارزش افزوده کالاها چک دریافت کند.

معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی افزود: با این اقدام، بخشی از مشکل فعالان اقتصادی در مناطق آزاد رفع شده است زیرا بعد از صدور چک و تایید سازمان امور مالیاتی کالای تجار در گمرک باقی نمی ماند و ترخیص تسریع و تسهیل می شود.

جمالی با تاکید بر اینکه با این بخشنامه بخشی از مشکلات حل شده است، گفت: این بخشنامه در آزما به گمرک مناطق آزاد ابلاغ شده است تا با دریافت چک روند تشریفات گمرکی را انجام دهند و مالیات ارزش افزوده مانع ورود کالا نشود. وی افزود: بر اساس پیگیری های صورت گرفته از سوی دبیرخانه مقرر شده تا اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده در جلسه سران قوا مطرح شود تا بار دیگر معافیت مالیاتی برای مناطق آزاد در نظر گرفته شود و در بودجه سال ۱۴۰۲ این محدوده را مشمول معافیت مالیاتی بدانند.

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان:

## مشکلات فعالان اقتصادی در مناطق آزاد رفع شود



**اقتصاد کیش** – رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان گفت: مشکلات و چالش های فعالان اقتصادی در مناطق آزاد باید با کمک دولت و مجلس شورای اسلامی رفع شود.

محمد رضا صفار رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان در حاشیه افتتاح ساختمان جدید دفتر نمایندگی اتاق بازرگانی قشم اظهار داشت: فعالان اقتصادی این منطقه آزاد مشکلات عدیده ای در حوزه های مختلف از جمله مالیات دارند که با حضور نایب رئیس مجلس و رئیس و اعضا کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانونی اساسی مجلس شورای اسلامی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی با اعلام اینکه اتاق بازرگانی هرمزگان تصمیم به دایر نمودن دفتر نمایندگی در مهمترین شهرستان های این استان را در دستور کار خود قرار داده است، افزود: تاکنون به غیر از قشم، در بندر لنگه، کیش، جاسک و میناب و در شرق استان هرمزگان هم دو دفتر با هدف ارائه خدمات در صدور کارت و کمک به تسریع امور صادرات فعالان اقتصادی ایجاد شده است.

به گفته رئیس اتاق بازرگانی استان هرمزگان، تا سه سال و نیم گذشته آمار کارت های بازرگانی این استان ۵۴۶ کارت بود، اما امروز این آمار به عدد یک هزار و ۶۰۰ کارت افزایش یافته است.

وی اظهار امیدواری کرد با توجه به اینکه هرمزگان با تکیه بر اقتصاد ایران محسوب می شود، در تلاشیم آمار اعضای این اتاق افزایش یابد و شاهد رونق هرچه بیشتر فعالیت های کلان اقتصادی از طریق این استان زرخیز کشور باشیم. صفا گفت: ما در مجموع اتاق بازرگانی، شفافیت امور را سرلوحه کارهای خود قرار داده ایم و در بحث ساخت مدارس تاکنون ۱۰ قرارداد امضا شده و تا یک ماه آینده نیز ۴ قرارداد دیگر منعقد خواهد شد تا خدمتی از طریق این اتاق به بحث مهم آموزش و پرورش داشته باشیم.

به گفته وی، اتاق بازرگانی هرمزگان در دوره کرونا هم بیش از ۳۴ میلیارد تومان تجهیزات پزشکی به دانشگاه علوم پزشکی استان کمک کرد و در بحث حوادث غیر مترقبه مثل سیل و زلزله هم همیشه پیشگام بوده است.

## روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴



@eghtesadkish



۰۹۳۴۷۶۹۰۷۱۴



۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

